平成 23 年 7 月 26 日

各  位
会 社 名  三協・立山ホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長 要明 英雄

（コード番号 3432 東証第一部）

                    問合せ先    広報･ＩＲ部長  竹田 光宏

（TEL 0766-20-2332）

代表取締役の異動および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 7 月 26 日開催の取締役会において、代表取締役の異動および役員の異動を

内定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件につきましては、平成 23

年8月26日開催予定の定時株主総会における承認ならびに総会終了後の取締役会において正式に

決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由

経営体制の若返りの一環。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：藤木 正和（フジキ マサカズ）
新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：要明 英雄（ヨウメイ ヒデオ）

旧・役職名：代表取締役社長
※退任する要明英雄は、当社の特別顧問に就任予定です。

（３）新任代表者の略歴

生年月日 略歴
所有株式数

（株）

昭和 19 年

12 月 3 日生

昭和 44 年 2 月 三協アルミニウム工業㈱入社

平成 12 年 8 月 同社常務執行役員

平成 15 年 7 月 同社執行役員

平成 15 年 8 月 同社取締役 常務執行役員

平成 18 年 6 月 三協立山アルミ㈱取締役 常務執行役員

平成 19 年 6 月 三協マテリアル㈱代表取締役社長 社長執行役員

平成 19 年 8 月 当社取締役（現任）

平成 21 年 6 月 三協立山アルミ㈱代表取締役社長 社長執行役員（現任）

81,000

（４）就任予定日

平成 23 年 8 月 26 日

２．役員の異動
（１）新任取締役候補

取締役   山下 清胤  （現 三協・立山ホールディングス株式会社

経営企画統括室 経営企画部長 兼 経営管理部長）

（２）退任予定取締役（任期満了に伴う退任）

専務取締役 駒方 米弘  （三協・立山ホールディングス株式会社 顧問 就任予定）

取締役   熊崎 哲男

以 上